ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

от 17.03.2020 № 190

О мерах по предупреждению
возникновения и распространения
новой коронавирусной инфекции
на территории Николаевского
муниципального района
Волгоградской области

В соответствии с перечнем поручений Губернатора Волгоградской области от 17.03.2020
№ 11-15/3299 по итогам заседаний оперативного штаба по реализации мер по
предупреждению возникновениям и распространения новой коронавирусной инфекции,
вызванной 2019-nCoV (протоколы от 11.03.2020 № 2, от 16.03.2020 № 4), в целях
предупреждения возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции на
территории Николаевского муниципального района, п о с т а н о в л я ю :

1. Оперативному штабу администрации Николаевского муниципального района по
реализации мер по предупреждению возникновения и распространения новой
коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в Николаевском муниципальном районе
перейти на круглосуточный режим работы до особого распоряжения.
2. Отменить проведение на территории Николаевского муниципального района массовых
мероприятий.
3. Ввести в образовательных организациях Николаевского муниципального района режим
свободного посещения занятий обучающимися на основании заявления родителей.
4. Руководителям муниципальных учреждений Николаевского муниципального района
принять следующие дополнительные меры:
- обеспечить возможность обработки рук кожными антисептиками (спиртовыми
салфетками);
- обеспечить входной контроль работников и контроль состояния в течение рабочего дня, с
обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной
температурой тела и с признаками инфекционного заболевания;
- производить качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств,
уделяется особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил,
контактных поверхностей (столов и стульев работников, оргтехники), мест общего
пользования (комнаты приема пищи, отдыха, туалетных комнат, комнаты и оборудования
для занятия спортом и т.п.), во всех помещениях -  с кратностью обработки каждые 2 часа;
- обеспечить наличие в организации не менее, чем пятидневного запаса дезинфицирующих
средств для уборки помещений и обработки рук сотрудников, средств индивидуальной
защиты органов дыхания на случай выявления лиц с признаками инфекционного
заболевания (маски, респираторы);
- осуществлять регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений;
- соблюдать требований к условиям приема пищи;

- использовать лицевые маски работниками, осуществляющими прием граждан;
- использовать бактерицидные облучатели для обеззараживания воздуха в обеденное и
ночное время.
5. Руководителям учреждений, предприятий и организаций, в чьем ведении находятся
объекты с массовым пребыванием людей, принять дополнительные меры по усилению
дезинфекционного режима на всех объектах с массовым пребыванием людей.
6. Руководителям органов местного самоуправления Николаевского муниципального района
максимально информировать жителей Николаевского района Волгоградской области
государственных и муниципальных услуг в электронном виде.
7. Руководителям органов местного самоуправления Николаевского муниципального района,
главному редактору МУ «Редакция газеты «Заволжье» информировать жителей
Николаевского муниципального района о проводимых противоэпидемических мероприятиях
с разъяснением правил личной гигиены и обеспечением общественной безопасности в этот
период.
8. Заместителю главы Николаевского муниципального района -  начальнику отдела
организационно-правового обеспечения Пшеничной С.И. обеспечить:
- разработку и принятие дополнительных правовых актов, направленных на исполнение
настоящего постановления;
- внесение изменений в планы проведения массовых мероприятий на территории
Николаевского муниципального района.
9. Назначить лицом, ответственным за координацию принимаемых мер по предупреждению
возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции на территории
Николаевского муниципального района Волгоградской области, заместителя главы
Николаевского муниципального района -  начальника отдела организационно-правового
обеспечения Пшеничную С.И.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
Николаевского муниципального района -  начальника отдела организационно-правового
обеспечения Пшеничную С.И.
11. Настоящее постановление подлежит немедленному исполнению.